Terça, 15 de Abril de 2025 | VOL: 3 | Nº 1066

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL N° 034/2025 ................................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
RESENHA DE CONTRATO Nº 39/2025/PMLN. PROCESSO Nº 019/2025 – PMLN ................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................ 2
RESENHA DE CONTRATO Nº 40/2025/PMLN. PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN ............................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS .............................................. 3
RESENHA DE CONTRATO Nº 42/2025/PMLN. PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN ............................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3
RESENHA DE CONTRATO Nº 41/2025/PMLN. PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN ............................. 3

Página 1/4

Terça, 15 de Abril de 2025 VOL: 3 | Nº 1066

GABINETE DO PREFEITO - GP

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL N° 034/2025

DECRETO MUNICIPAL N° 034/2025   “Dispõe sobre o

ponto facultativo na Administração Pública Municipal

durante o período da Semana Santa, e dá outras

providências”.   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

LAJEADO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais, e na forma do art. 104, inciso IV

da Lei Orgânica do Município.   RESOLVE: Art. 1º -

Decreta-se ponto facultativo na administração pública

municipal no dia 17 de abril, em decorrência das

celebrações da Semana Santa. Art. 2º - As atividades nas

repartições públicas municipais retornarão ao seu

funcionamento normal no dia 22 (vinte e dois) de abril

(terça-feira). Art. 3º - Os serviços que por sua natureza são

considerados essenciais, não sofrerão qualquer interrupção

na sua prestação, devendo ser assegurado o pleno

atendimento à população, ficando mantidos os serviços de

saúde, a Guarda Municipal, a limpeza pública e os serviços

de abastecimento de água. Art. 4º Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário. Registre-se, Publique-se, Divulgue-se e

Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

LAJEADO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, 15 DE

ABRIL DE 2025.     Itaires Lobo Santos de Andrade

Prefeito Municipal

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: 5pxfo66tazb20250415100403

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO Nº 39/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 019/2025 – PMLN

RESENHA DE CONTRATO Nº 39/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 019/2025 – PMLN. Ata de Registro de

Preços nº 03/2025-PMLN-MA, vinculado ao Pregão

Eletrônico nº 02/2025-PMLN-MA, PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO, em

nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

NOVO, inscrita no CNPJ sob o n° 01.598.548/0001-48 e a

empresa MOREIRA E CIRQUEIRA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 20.412.056/0001-60. BASE LEGAL: Lei Federal

nº 14.133/2021. OBJETO: fornecimento de combustível

automotivo, do tipo gasolina comum e aditivada, com

finalidade de atender o abastecimento da frota de veículos

da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo/MA. VALOR

GLOBAL: R$ 239.110,93 (duzentos e trinta e nove mil,

cento e dez reais e noventa e três centavos). PRAZO DE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 04; 500; 04.122.0002.2.018;

3.3.90.30.00 // 02.02; 500; 04.122.0002.2.008;

3.3.90.30.00  // 02.15; 500; 12.122.0012.2.044;

3.3.90.30.00 // 02 04; 500; 18.451.0005.2.022;

3.3.90.30.00. Lajeado Novo - MA, 28 de março de 2025.

Marina Sousa Miranda Araújo. Secretária Municipal de

Administração de Lajeado Novo - MA.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: vfablxhhxrw20250415140454

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

RESENHA DE CONTRATO Nº 40/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN

RESENHA DE CONTRATO Nº 40/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN. Ata de Registro de

Preços nº 03/2025-PMLN-MA, vinculado ao Pregão

Eletrônico nº 02/2025-PMLN-MA PARTES: FUNDO

MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO - FUNDEB do município de Lajeado Novo,

inscrito no CNPJ sob o n° 53.355.648/0001-47 e a empresa

MOREIRA E CIRQUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº

20.412.056/0001-60. BASE LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021. OBJETO: Fornecimento de combustível

automotivo, do tipo gasolina comum e aditivada, com

finalidade de atender o abastecimento da frota de veículos

do Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB do município de Lajeado Novo/MA.

Página 2/4

Terça, 15 de Abril de 2025 VOL: 3 | Nº 1066

VALOR GLOBAL: R$ 637.629,16 (seiscentos e trinta e

sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e dezesseis

centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16; 540; 541; 542;

543; 12.361.0012.2.073; 3.3.90.30.00. Lajeado Novo - MA,

28 de março de 2025. Ronis da Costa Santos. Secretário

Municipal de Educação de Lajeado Novo - MA.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: 1fq09zw5g2420250415150439

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS

RESENHA DE CONTRATO Nº 42/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN

RESENHA DE CONTRATO Nº 42/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN. Ata de Registro de

Preços nº 03/2025-PMLN-MA, vinculado ao Pregão

Eletrônico nº 02/2025-PMLN-MA.  PARTES: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEADO

NOVO inscrito no CNPJ sob o n° 16.708.030/0001-97 e a

empresa MOREIRA E CIRQUEIRA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 20.412.056/0001-60. BASE LEGAL: Lei Federal

nº 14.133/2021. OBJETO: fornecimento de combustível

automotivo, do tipo gasolina comum e aditivada, com

finalidade de atender o abastecimento da frota de veículos

do Fundo Municipal de Assistência Social de Lajeado

Novo/MA, VALOR GLOBAL: R$ 79.703,64 (setenta e

nove mil, setecentos e três reais e sessenta e quatro

centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16; 500;

08.122.0011.2.054; 3.3.90.30.00. Lajeado Novo - MA, 28

de março de 2025. Elaine Santana da Silva. Secretária

Municipal de Assistência Social de Lajeado Novo - MA

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: wrarpowv8fi20250415150410

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESENHA DE CONTRATO Nº 41/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN

RESENHA DE CONTRATO Nº 41/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN. Ata de Registro de

Preços nº 03/2025-PMLN-MA, vinculado ao Pregão

Eletrônico nº 02/2025-PMLN-MA. PARTES: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Lajeado Novo,

inscrito no CNPJ sob o n° 11.550.115/0001-76 e a empresa

MOREIRA E CIRQUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº

20.412.056/0001-60. BASE LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021. OBJETO: fornecimento de combustível

automotivo, do tipo gasolina comum e aditivada, com

finalidade de atender o abastecimento da frota de veículos

do Fundo Municipal de Saúde do Municipal de Lajeado

Novo/MA. VALOR GLOBAL: R$ 637.629,16 (seiscentos

e trinta e sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e dezesseis

centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13; 500; 600;

10.302.0010.2.043; 3.3.90.30.00 // 02.13; 500;

10.122.0010.2.041; 3.3.90.30.00. Lajeado Novo - MA, 28

de março de 2025. Cléia Maria Franco Barros Mesquita.

Secretária Municipal de Saúde de Lajeado Novo - MA.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: gt5enh7vfr920250415150427

Página 3/4

Terça, 15 de Abril de 2025 VOL: 3 | Nº 1066

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL N° 034/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DE CONTRATO Nº 39/2025/PMLN. PROCESSO Nº 019/2025 – PMLN

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	RESENHA DE CONTRATO Nº 40/2025/PMLN. PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS
	RESENHA DE CONTRATO Nº 42/2025/PMLN. PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	RESENHA DE CONTRATO Nº 41/2025/PMLN. PROCESSO Nº 19/2025 – PMLN

		2025-04-16T00:11:11+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1